



PT DELTA DJAKARTA Tbk dan ENTITAS ANAK

LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Jl. Inspeksi Tarum Barat, Tambun - Bekasi Timur 17510, Telepon (021) 8822520 Fax : (021) 8819423

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

31 DESEMBER 2023 DAN 2022

(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	31 Desember 2023	31 Desember 2022		31 Desember 2023	31 Desember 2022
ASET			LIABILITAS DAN EKUITAS		
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan setara kas	612.103.346	746.590.604	Utang usaha		
Deposito berjangka yang dibatasi penggunaannya	75.443.936	79.662.987	Pihak berelasi	231.407	708.405
Piutang usaha			Pihak ketiga	39.439.149	43.861.916
Pihak berelasi	40.829	209.122	Utang pajak	30.804.567	24.467.349
Pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 9.603.477 pada 31 Desember 2023 dan Rp 8.058.728 pada 31 Desember 2022			Utang dividen	5.628.811	5.022.986
Piutang lain-lain dari pihak ketiga - bagian lancar	154.064.910	115.999.581	Biaya masih harus dibayar	105.760.571	115.512.118
Persediaan - neto	18.812.954	18.083.990	Utang lain-lain	33.374.532	64.583.617
	190.810.916	194.145.863	Utang pihak berelasi	1.496.731	1.197.795
Biaya dibayar di muka dan uang muka	8.977.636	8.720.677	Total Liabilitas Jangka Pendek	216.736.168	255.354.186
Total Aset Lancar	1.060.254.527	1.165.412.820	LIABILITAS JANGKA PANJANG		
ASET TIDAK LANCAR			Liabilitas imbalan pasca kerja	56.899.582	51.056.316
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 428.246.934 pada 31 Desember 2023 dan Rp 412.693.957 pada 31 Desember 2022	84.159.721	83.554.198	Total Liabilitas Jangka Panjang	56.899.582	51.056.316
Piutang lain-lain dari pihak ketiga - bagian jangka panjang	2.043.978	6.653.317	Total Liabilitas	273.635.750	306.410.502
Aset pajak tangguhan - neto	60.623.471	50.576.348	EKUITAS		
Aset tidak lancar lainnya	968.313	989.684	Modal saham - nilai nominal Rp 20 per saham		
Total Aset Tidak Lancar	147.795.483	141.773.547	Modal dasar - 1.000.000.000 saham	16.013.181	16.013.181
TOTAL ASET	1.208.050.010	1.307.186.367	Modal ditempatkan dan disetor penuh - 800.659.050 saham	16.013.181	16.013.181
			Tambahan modal disetor	19.015.656	19.015.656
			Saldo laba	16.000	15.000
			Ditentukan penggunaannya	895.585.896	962.466.254
			Tidak ditentukan penggunaannya		
			Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk	930.630.733	997.510.091
			Kepentingan nonpengendali	3.783.527	3.265.774
			Total Ekuitas	934.414.260	1.000.775.865
			TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	1.208.050.010	1.307.186.367

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN

UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2023 DAN 2022

(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	Modal saham	Tambahkan modal disetor	Saldo Laba		Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik Entitas Induk	Kepentingan Nonpengendali	Total Ekuitas
			Ditentukan penggunaannya	Tidak ditentukan penggunaannya			
Saldo per 1 Januari 2022	16.013.181	19.015.656	14.000	971.721.552	1.006.764.389	3.409.628	1.010.174.017
Pencadangan saldo laba							
untuk cadangan menurut undang - undang	-	-	1.000	(1.000)	-	-	-
Dividen tunai	-	-	-	(240.197.715)	(240.197.715)	-	(240.197.715)
Laba neto tahun berjalan	-	-	-	230.209.661	230.209.661	(143.854)	230.065.807
Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	733.756	733.756	-	733.756
tahun berjalan-neto setelah pajak	-	-	-	733.756	733.756	-	733.756
Saldo per 31 Desember 2022	16.013.181	19.015.656	15.000	962.466.254	997.510.091	3.265.774	1.000.775.865
Pencadangan saldo laba							
untuk cadangan menurut undang - undang	-	-	1.000	(1.000)	-	-	-
Dividen tunai	-	-	-	(260.214.191)	(260.214.191)	-	(260.214.191)
Laba neto tahun berjalan	-	-	-	199.094.088	199.094.088	517.753	199.611.841
Rugi komprehensif lain	-	-	-	(5.759.255)	(5.759.255)	-	(5.759.255)
tahun berjalan-neto setelah pajak	-	-	-	(5.759.255)	(5.759.255)	-	(5.759.255)
Saldo per 31 Desember 2023	16.013.181	19.015.656	16.000	895.585.896	930.630.733	3.783.527	934.414.260

CATATAN :

- Laporan Keuangan Konsolidasian untuk tahun-tahun yang berakhir 31 Desember 2023 diambil dari laporan keuangan konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik ("KAP") Mirawali Senni Krisis (firma anggota jaringan Moore Global) dengan opini tanpa modifikasi.
- Laporan Keuangan Konsolidasian untuk tahun-tahun yang berakhir 31 Desember 2022 diambil dari laporan keuangan konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik ("KAP") Kosasih, Nurdyaning, Mulyadi, Tjahjo & Rekan (firma anggota jaringan Crowe Global) dengan opini tanpa modifikasi.

Bekasi, 01 April 2024

PT DELTA DJAKARTA Tbk
Direksi Perseroan

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN

UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2023 DAN 2022

(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2023	2022
PENJUALAN NETO	736.838.613	778.744.315
BEBAN POKOK PENJUALAN	(224.064.759)	(235.763.528)
LABA KOTOR	512.773.854	542.980.787
Beban penjualan	(185.378.664)	(170.930.233)
Beban umum dan administrasi	(106.821.182)	(102.278.522)
Penghasilan bunga	22.912.624	16.423.930
Laba (rug) lain-lain-neto	7.643.820	8.015.698
LABA SEBELUM PAJAK	251.130.452	294.211.660
BEBAN PAJAK - NETO	(51.518.611)	(64.145.853)
LABA NETO TAHUN BERJALAN	199.611.841	230.065.807
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN:		
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:		
Pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti	(7.383.660)	940.713
Beban pajak terkait dengan pengukuran kembali atas program imbalan pasti	1.624.405	(208.957)
Total penghasilan (rug) komprehensif lain tahun berjalan, setelah pajak	(5.759.255)	733.756
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF PADA TAHUN BERJALAN	193.852.586	230.799.563
LABA NETO YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :		
Pemilik Entitas Induk	199.094.088	230.209.661
Kepentingan nonpengendali	517.753	(143.854)
LABA NETO TAHUN BERJALAN	199.611.841	230.065.807
TOTAL LABA KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :		
Pemilik Entitas Induk	193.334.833	230.943.417
Kepentingan nonpengendali	517.753	(143.854)
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF PADA TAHUN BERJALAN	193.852.586	230.799.563
Laba dasar dan dilusikan per saham (dalam Rupiah Penuh)	249	288

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2023 DAN 2022

(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2023	2022
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	1.366.066.558	1.502.965.343
Pembayaran kas kepada pemasok	(407.140.781)	(400.414.932)
Pembayaran kas kepada karyawan	(124.755.767)	(111.172.956)
Kas dihasilkan dari operasi	834.170.010	991.397.455
Penerimaan bunga	22.489.200	15.863.907
Penerimaan pengembalian pajak	4.318.645	-
Pembayaran kas untuk :		
Pajak penghasilan	(58.706.516)	(70.501.581)
Pajak pertambahan nilai dan bea cukai	(666.953.963)	(739.930.655)
Kas Neto Diperoleh dari Aktivitas Operasi	135.317.376	196.829.126
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Pencairan (penambahan) deposito berjangka yang dibatasi penggunaannya	4.219.047	(7.835.965)
Hasil pelepasan aset tetap	48.185	1.879.045
Perolehan aset tetap	(16.463.500)	(15.295.927)
Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(12.196.268)	(21.252.847)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Pembayaran dividen tunai	(259.608.366)	(239.785.159)
PENURUNAN NETO KAS DAN SETARA KAS	(136.487.258)	(64.208.880)
KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN	748.590.604	812.799.484
KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN	612.103.346	748.590.604

